
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 12 de setembre de 2018, de la Presi-
dència de la Generalitat, per la qual s’amplia el termini 
màxim per a presentar el projecte tècnic d’actuació, i es 
modifica la data límit d’execució i pagament dels projec-
tes locals d’actuació, previstos en la Resolució de 20 de 
novembre de 2017, de la Presidència de la Generalitat, 
per la qual es convoquen ajudes per a projectes locals 
d’actuació de les entitats locals de la Comunitat Valenci-
ana per a la protecció, conservació o recuperació sobre 
béns de patrimoni cultural valencià i la seua posada en 
valor susceptibles de cofinançament pel PO FEDER de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020. [2018/8613]

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Pre-
sidencia de la Generalitat, por la que se amplía el plazo 
máximo para presentar el proyecto técnico de la actua-
ción, y se modifica la fecha límite de ejecución y pago de 
los proyectos locales de actuación, previstos en la Reso-
lución de 20 de noviembre de 2017, de la Presidencia de 
la Generalitat, por la que se convocan ayudas para pro-
yectos locales de actuación de las entidades locales de la 
Comunitat Valenciana para la protección, conservación o 
recuperación sobre bienes de patrimonio cultural valen-
ciano y su puesta en valor susceptibles de cofinanciación 
por el PO FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020. 
[2018/8613]

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante Decreto 19/2017, de 26 de octubre, del president 

de la Generalitat, se aprueban las bases reguladoras para subvencionar 
proyectos locales de actuación de los municipios de la Comunitat Valen-
ciana susceptibles de cofinanciación por el PO FEDER de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020.

Segundo. En fecha 23 de noviembre de 2017 se publicó en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8176 la Resolución de 20 
de noviembre de 2017, de la Presidencia de la Generalitat, por la que se 
convocan ayudas para proyectos locales de actuación de las entidades 
locales de la Comunitat Valenciana para la protección, conservación o 
recuperación sobre bienes de patrimonio cultural valenciano y su pues-
ta en valor susceptibles de ser cofinanciados por el PO FEDER de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020.

Tercero. La mencionada resolución de convocatoria establece en su 
apartado décimo que «Los beneficiarios de las subvenciones deberán 
presentar obligatoriamente con anterioridad al inicio de las obras y en 
un plazo máximo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de 
la publicación de la concesión definitiva de la subvención en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, la siguiente documentación:

a) Proyecto técnico adecuado para la ejecución de la actuación sub-
vencionada y ajustado a lo dispuesto en la normativa específica sobre 
patrimonio cultural, salvo cuando ya se haya presentado con anteriori-
dad. En ciertos casos, y de acuerdo con la legislación sectorial aplicable, 
se podrán presentar otros documentos técnicos para la ejecución de la 
actuación prevista. Se podrá acceder a la información relativa a estos 
documentos a través de la página web de la Dirección General de Admi-
nistración Local,

 http://www.presidencia.gva.es/es/web/administracion-local.
b) Autorización de la conselleria competente en materia de cultura 

aprobando la intervención a realizar, cuando esta recaiga sobre bienes 
catalogados como de interés cultural (BIC) o sujetos al régimen de espe-
cial protección previsto en la Ley 4/1998, de 11 de junio, del patrimonio 
cultural valenciano. En el caso de los bienes de relevancia local (BRL), 
u otros bienes, se presentará la autorización o declaración responsable 
de haber obtenido o de que se obtendrán todas las autorizaciones nece-
sarias para llevar a cabo la actuación proyectada.»

Cuarto. Por otra parte, el apartado decimosegundo de la citada con-
vocatoria dispone que «Los proyectos locales de actuación tendrán que 
estar ejecutados y pagados por las entidades locales beneficiarias con 
fecha anterior a 30 de abril de 2019.»

Quinto. Dada la envergadura de los proyectos locales de actuación, 
dirigidos a la protección, conservación o recuperación de bienes del 
patrimonio cultural valenciano, y el hecho de que la mayoría de dichos 
bienes están catalogados como de interés cultural, habrán de someterse 
tanto al trámite de autorización como a la realización de otros trámites 
exigidos por las disposiciones vigentes en los que confluyen distintos 
órganos autonómicos sectoriales competentes por razón de la materia. 
Por todo ello, se hace precisa la ampliación del plazo máximo para 
presentar el correspondiente proyecto técnico por parte de las entidades 
locales beneficiarias.

Además, la complejidad técnica de las obras y la circunstancia de 
que, en fecha 10 de mayo de 2018, se dictó Resolución de la Presidencia 
de la Generalitat, sobre ampliación del plazo máximo para resolver y 
notificar la resolución del procedimiento de concesión de las ayudas 

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant el Decret 19/2017, de 26 d’octubre, del presi-

dent de la Generalitat, s’aproven les bases reguladores per subvencionar 
projectes locals d’actuació dels municipis de la Comunitat Valenciana 
susceptibles de cofinançament pel PO FEDER de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020.

Segon. En data 23 de novembre de 2017 es va publicar en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8176 la Resolució de 20 
de novembre de 2017, de la Presidència de la Generalitat, per la qual es 
convoquen ajudes per a projectes locals d’actuació de les entitats locals 
de la Comunitat Valenciana per a la protecció, conservació o recupera-
ció sobre béns de patrimoni cultural valencià i la seua posada en valor 
susceptibles de cofinançament pel PO FEDER de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020.

Tercer. L’esmentada resolució de convocatòria estableix al seu apar-
tat desé que «Els beneficiaris de les subvencions hauran de presentar 
obligatòriament amb anterioritat a l’inici de les obres i en un termini 
màxim de dos mesos, a comptar a partir de l’endemà de la publicació de 
la concessió definitiva de la subvenció en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, la següent documentació:

a) Projecte tècnic adequat per a l’execució de l’actuació subven-
cionada i ajustat al que disposa la normativa específica sobre patrimo-
ni cultural, excepte quan ja s’haja presentat amb anterioritat. En certs 
casos, i d’acord amb la legislació sectorial aplicable, es podran presen-
tar altres documents tècnics per a l’execució de l’actuació prevista. Es 
podrà accedir a la informació relativa a aquests documents a través de la 
pàgina web de la Direcció General d’Administració Local,

http://www.presidencia.gva.es/es/web/administracion-local.
b) Autorització de la conselleria competent en matèria de cultura en 

què s’aprove la intervenció a realitzar, quan aquesta recaiga sobre béns 
catalogats com d’interés cultural (BIC) o subjectes al règim d’especial 
protecció previst en la Llei 4/1998, d’11 de juny, del patrimoni cultural 
valencià. En el cas dels béns de rellevància local (BRL), o altres béns, 
es presentarà l’autorització o declaració responsable d’haver obtingut 
o que s’obtindran totes les autoritzacions necessàries per a dur a terme 
l’actuació projectada.»

Quart. D’altra banda, l’apartat dotzé de l’esmentada convocatòria 
disposa que «Els projectes locals d’actuació hauran d’estar executats i 
pagats per les entitats locals beneficiàries amb data anterior a 30 d’abril 
de 2019.»

Cinqué. Donada l’envergadura dels projectes locals d’actuació, 
dirigits a la protecció, conservació o recuperació de béns del patrimoni 
cultural valencià, el fet que la majoria d’aquests béns estiguen catalo-
gats com a d’interés cultural, hauran de sotmetre’s tant al tràmit d’auto-
rització com a la realització d’altres tràmits exigits per les disposicions 
vigents en els quals conflueixen diferents òrgans autonòmics sectorials 
competents per raó de la matèria. Per tot això, es fa necessària l’ampli-
ació del termini màxim per a presentar el corresponent projecte tècnic 
per part de les entitats locals beneficiàries.

D’altra banda, la complexitat tècnica de les obres i la circumstància 
que, en data 10 de maig de 2018, es va dictar Resolució de la Presidèn-
cia de la Generalitat, sobre ampliació del termini màxim per a resol-
dre i notificar la resolució del procediment de concessió de les ajudes 



(DOGV 18 de mayo de 2018, núm. 8298), determinan la necesidad de 
prorrogar la fecha límite para ejecutar dichas obras.

Fundamentos de derecho
Primero. De acuerdo con el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, «La Administración, salvo precepto en contrario, podrá 
conceder de oficio o a petición de los interesados una ampliación de 
los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos, si las 
circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de ter-
ceros. El acuerdo de ampliación deberá ser notificado a los interesados.»

Segundo. En este caso, la Administración procede a acordar de ofi-
cio la ampliación del plazo de presentación del proyecto técnico para la 
ejecución de la actuación subvencionada, valorando las circunstancias 
concurrentes y teniendo en cuenta que con la mencionada demora no se 
perjudican derechos de terceros.

Simultáneamente, se acuerda, asimismo, modificar la fecha límite 
para la ejecución y el pago, por las entidades locales beneficiarias, de 
los proyectos de actuación.

Visto que concurren las razones que motivan la presente resolución, 
conforme exige el artículo 35.1.e de la precitada Ley del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y que conducen 
a acordar de oficio la ampliación del plazo para cumplir los trámites 
indicados.

Tercero. Por todo ello, a la vista de los preceptos anteriormente 
expuestos, y de conformidad con la competencia atribuida a esta direc-
ción general por la disposición adicional segunda del Decreto 19/2017, 
de 26 de octubre, del president de la Generalitat, por el que se aprueban 
las bases reguladoras para subvencionar proyectos locales de actuación 
de los municipios de la Comunitat Valenciana, susceptibles de cofinan-
ciación por el PO FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020, y 
por la Resolución de 12 de febrero de 2016 (DOGV 7722, 17.02.2016), 
del president de la Generalitat, por la que se delegan determinadas atri-
buciones en diferentes órganos de la Administración de la Generalitat, 
resuelvo:

Primero
Ampliar en un mes el plazo señalado en el apartado décimo de la 

Resolución de 20 de noviembre de 2017, de la Presidencia de la Genera-
litat, por la que se convocan ayudas para proyectos locales de actuación 
de las entidades locales de la Comunitat Valenciana para la protección, 
conservación o recuperación sobre bienes de patrimonio cultural valen-
ciano y su puesta en valor susceptibles de cofinanciación por el PO 
FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020, publicada en fecha 23 
de noviembre de 2017, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
número 8176.

Segundo
Modificar la fecha señalada en el apartado decimosegundo de la 

citada resolución de convocatoria, que en consecuencia quedará como 
sigue:

«Los proyectos locales de actuación tendrán que estar ejecutados y 
pagados por las entidades locales beneficiarias, como máximo, en fecha 
15 de noviembre de 2019».

Tercero
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, de conformidad con el artículo 45.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

Cuarto
Contra la presente resolución no cabe recurso alguno, de confor-

midad con lo establecido en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

València, 12 de septiembre de 2018.– El president, p. d. (D 19/2017, 
DOGV 8161, 02.11.17), el director general de Administración Local: 
Antoni Such Botella.

(DOGV 18 de maig de 2018, núm. 8298), determinen la necessitat de 
prorrogar la data límit per a executar aquestes obres. 

Fonaments de dret
Primer. D’acord amb l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 

del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
«L’Administració, excepte precepte en contra, podrà concedir d’ofici o 
a petició dels interessats una ampliació dels terminis establits, que no 
excedisca la meitat d’aquests, si les circumstàncies ho aconsellen i amb 
això no es perjudiquen drets de tercers. L’acord d’ampliació haurà de 
ser notificat als interessats.»

Segon. En aquest cas, l’Administració procedeix a acordar d’ofici 
l’ampliació del termini de presentació del projecte tècnic per a l’exe-
cució de l’actuació subvencionada, a fi de valorar les circumstàncies 
concurrents i de tindre en compte que amb l’esmentada demora no es 
perjudiquen drets de tercers.

Simultàniament, s’acorda, així mateix, modificar la data límit per a 
l’execució i pagament, per part de les entitats locals beneficiàries, dels 
projectes d’actuació.

Vist que concorren les raons que motiven aquesta resolució, d’acord 
amb el que exigeix l’article 35.1.e de l’esmentada Llei del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i que conduei-
xen a acordar d’ofici l’ampliació del termini per a complir els tràmits 
indicats.

Tercer. Per tot això, a la vista dels preceptes anteriorment exposats, i 
de conformitat amb la competència atribuïda a aquesta direcció general 
per la disposició addicional segona del Decret 19/2017, de 26 d’octubre, 
del president de la Generalitat, pel qual s’aproven les bases regulado-
res per a subvencionar projectes locals d’actuació dels municipis de la 
Comunitat Valenciana, susceptibles de cofinançament pel PO FEDER 
de la Comunitat Valenciana 2014-2020, i per la Resolució de 12 de 
febrer de 2016 (DOGV 7722, 17.02.2016), del president de la Generali-
tat, per la qual es deleguen determinades atribucions en diferents òrgans 
de l’Administració de la Generalitat, resolc:

Primer
Ampliar en un mes el termini assenyalat en l’apartat desé de la 

Resolució de 20 de novembre de 2017, de la Presidència de la Gene-
ralitat, per la qual es convoquen ajudes per a projectes locals d’actua-
ció de les entitats locals de la Comunitat Valenciana per a la protecció, 
conservació o recuperació sobre béns de patrimoni cultural valencià i la 
seua posada en valor susceptibles de cofinançament pel PO FEDER de 
la Comunitat Valenciana 2014-2020, publicada en data 23 de novembre 
de 2017, en el DOGV número 8176.

Segon
Modificar la data assenyalada en l’apartat dotzé de l’esmentada 

resolució de convocatòria, que en conseqüència quedarà com segueix:

«Els projectes locals d’actuació hauran d’estar executats i pagats per 
les entitats locals beneficiàries, com a màxim, amb data 15 de novembre 
de 2019».

Tercer
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 45.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Quart
Contra la present resolució no pertoca cap recurs, de conformitat 

amb el que estableix l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 12 de setembre de 2018.– El president, p. d. (D 19/2017, 
DOGV 8161, 02.11.17), el director general d’Administració Local: 
Antoni Such Botella.


	16: 
	TextoSupIzda1: Num. 8386 / 19.09.2018
	PAGINA1: 37234
		2018-09-18T13:37:15+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





